

Код территории по ОКАТО	Код кредитной организации (филиала)			
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер (/порядковый номер)	БИК
45	29325987	1027739056927	3255	044525272

## Консолидированный отчет о прибылях и убытках за 2008 г.

Наименование головной кредитной организации: Банк ЗЕНИТ (открытое акционерное общество); ОАО Банк ЗЕНИТ  
Почтовый адрес: 129110, г. Москва, Банный пер., д. 9

Код формы 0409803

Годовая

тыс.руб.

Номер п/п	Статьи консолидированного отчета о прибылях и убытках	Данные на отчетную дату	Данные на соответствующую дату прошлого года
1	2	3	4
1	Процентные доходы, всего, в том числе:	18 387 892	12 604 533
1,1	От размещения средств в кредитных организациях	958 561	650 365
1,2	От ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям)	15 347 916	9 908 391
1,3	От оказания услуг по финансовой аренде (лизингу)	0	0
1,4	От вложений в ценные бумаги	2 081 415	2 045 777
2	Процентные расходы, всего, в том числе:	9 551 862	7 349 646
2,1	По привлеченным средствам кредитных организаций	1 331 510	1 164 820
2,2	По привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций)	5 848 190	4 253 941
2,3	По выпущенным долговым обязательствам	2 372 162	1 930 885
3	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа)	8 836 030	5 254 887
4	Изменение резерва на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, средствам, размещенным на корреспондентских счетах, а также начисленным процентным доходам, всего, в том числе:	-2 283 448	-104 478
4,1	Изменение резерва на возможные потери по начисленным процентным доходам	-63 371	0
5	Чистые процентные доходы (отрицательная процентная маржа) после создания резерва на возможные потери	6 552 582	5 150 409
6	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-2 147 128	92 997
7	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	215 965	17 006
8	Чистые доходы от операций с ценными бумагами, удерживаемыми до погашения	0	-2 952
9	Чистые доходы от операций с иностранной валютой	581 491	534 315
10	Чистые доходы от переоценки иностранной валюты, всего, в том числе:	161 269	-1 591
10,1	чистые доходы от переоценки иностранной валюты участников группы - нерезидентов	0	0
11	Доходы от участия в уставном капитале других юридических лиц	19 028	72 334
12	Комиссионные доходы	3 702 950	2 621 471
13	Комиссионные расходы	546 369	303 635
14	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	28 759	-242 874
15	Изменение резерва на возможные потери по ценным бумагам, удерживаемым до погашения	0	2 001
16	Изменение резерва по прочим потерям	-350 425	136 122
17	Прочие операционные доходы	1 112 274	876 265
18	Чистые доходы (расходы)	9 330 396	8 951 868
19	Операционные расходы	6 114 003	4 557 609
20	Чистые доходы от нефинансовой деятельности	0	0
21	Прибыль до налогообложения	3 216 393	4 394 259
22	Начисленные (уплаченные) налоги	849 712	1 507 539
23	Доля прибыли (убытка) зависимой организации после налогообложения	0	0
24	Прибыль (убыток) за отчетный период	2 366 681	2 886 720
24,1	Прибыль (убыток), принадлежащая (принадлежащий) группе	2 346 648	2 875 390
24,2	Прибыль (убыток), принадлежащая (принадлежащий) малым акционерам (участникам)	20 033	11 330

Председатель Правления

К.О. Шпигун

Главный бухгалтер

Т.А. Богачева